
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 599

5399

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Τήλου έτους 2026.  5399

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προσωπικού και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.  5400

3 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού της Διεύθυνσης 

Αρχείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, για το έτος 2026.  5402

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης, του Δήμου Βόλου κατά τη διάρκεια του έτους 2026.  5403

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2154 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Τήλου έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-

ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ. 25985/2025 (Β’ 5589) απόφαση Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Α.Δ. Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής. 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

10.02.2026 16:08:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 599/09.02.20265400

5. Το υπ’ αρ. 280/26.01.2026 έγγραφο του Δήμου Τήλου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετα-

κλητών και υπαλλήλων του Δήμου Τήλου για το έτος 2026, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 30 

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

Γενικός Γραμματέας 30

Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τήλου οικονομικού 

έτους 2026 στους κάτωθι ΑΛΕ ως εξής: ΑΛΕ 0002420410 «Έξοδα Ημερήσιας Αποζημίωσης Αιρετών και Οργάνων 

Διοίκησης 10.000,00 €, ΑΛΕ «Έξοδα διανυκτέρευσης Αιρετών και Οργάνων Διοίκησης, 20.000,00 €, ΑΛΕ 0002420401 

«Έξοδα μετακίνησης Αιρετών και Οργάνων Διοίκησης», 30.000,00 €, ΑΛΕ 0102420403 «Έξοδα ημερήσιας αποζη-

μίωσης προσωπικού», 15.000,00 €, ΑΛΕ 0102420405 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού», 9.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος  

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Νομού Δωδεκανησίου 

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΚΟΥΝΗ

Ι

Αριθμ. 4557 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προσωπικού και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών κατά το έτος 2026.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1 α) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και ειδικότερα τα άρθρα 28 και 28 Α, όπως 

το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) τον ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής απο-

κάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

ζ) το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5401Τεύχος B’ 599/09.02.2026

η) το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

2 Την υπ’ αρ. 46273/29.08.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157 και Υ.Ο.Δ.Δ. 1216) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

δυνάμει της οποίας η Σοφία Κυρίτση του Ανδρέα, διορίσθηκε Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3 Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του 

ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συντα-

ξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4 Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της 

Διεύθυνσης Διοίκησης, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. Συγκεκριμένα, η ανάγκη για υπερωριακή 

απασχόληση κρίνεται απαραίτητη για τους κάτωθι λόγους: α) Διαχειρίζεται θέματα που έχουν αποκλειστικές 

προθεσμίες για διεκπεραίωση και επιφέρουν σοβαρότατες συνέπειες αν δεν ολοκληρωθούν σε καθορισμένες 

ημερομηνίες. Πιο συγκεκριμένα, πειθαρχικές υποθέσεις, μισθολογικές μεταβολές, αποσπάσεις, προγραμματι-

σμό προσλήψεων, διορισμούς μονίμων και συμβασιούχων υπάλληλων, συνταξιοδοτήσεις, διακίνηση εγγράφων, 

διεκπεραίωση της στοχοθεσίας του Φορέα, προσφυγές κατά αποφάσεων Δήμων και Περιφερειών, έλεγχο 

νομιμότητας αποφάσεων Δήμων, Περιφερειών και Νομικών προσώπων αυτών, εγκρίσεις και αναμορφώσεις 

προϋπολογισμού, διερεύνηση υποθέσεων κατόπιν καταγγελίας πολιτών ή εντολής της Εθνικής Αρχής Δια-

φάνειας, απαντήσεις σε ερωτήσεις της Βουλής των Ελλήνων, β) Επιπροσθέτως, η Διεύθυνση Διοίκησης είναι 

επιφορτισμένη με αρμοδιότητες όπως η έγκριση των Οργανισμών των Δήμων της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, ο προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού στους Δήμους και τα Νομικά τους Πρόσωπα, 

η συγκρότηση επιτροπών, ενδικοφανείς προσφυγές των νόμων 4177/2013 και 4849/2021, η έκδοση αποφά-

σεων που αφορούν σε υπηρεσιακές μεταβολές των υπαλλήλων των Δήμων, όπου απαιτείται. Επίσης, υπάρχει 

μεγάλος φόρτος εργασίας λόγω του μεγάλου αριθμού των Ο.Τ.Α. αρμοδιότητας (50 Δήμοι συν 2 Περιφέρειες).

5 Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για το οικονομικό έτος 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την 

κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ.3463/20.01.2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση 

δέσμευσης πίστωσης ύψους 125.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

Προϋπολογισμού Εξόδων Οικονομικού Έτους 2026 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδας, Ειδικός Φορέας 999- 03.00000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: ΨΕΟΝΟΡ10-ΟΣΤ).

6 Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης ογδόντα τριών (83) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-

οίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της κατά το οικονομικό έτος του 2026. Η 

πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση που προσδιορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για 

το οικονομικό έτος του 2026 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου της υπηρεσίας, η 

οποία θα παραμείνει ανοικτή πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-

σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα οικονομικού έτους 2026, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 3463/22.01.2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ:ΨΕΟΝΟΡ10-ΟΣΤ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Διοίκησης περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων, κατόπιν έκδοσης σχετικής 

απόφασης περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΟΦΙΑ ΚΥΡΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 599/09.02.20265402

Αριθμ. 6945 (3)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού της Διεύθυνσης Αρ-

χείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α 176), με το οποίο ρυθμίζεται, από 1.1.2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 

που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω 

νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. 

5. Το υπ’ αρ. 5087/22.1.2026 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αρχείων, Μουσείων, 

Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των αναγκών του Τμήματος 

Μουσείων και Ιστορικών Ερευνών, απαιτείται η υπερωριακή εργασία προσωπικού, το οποίο θα απασχολείται 

στη μόνιμη λειτουργία του Μουσείου Πόλης και του Μουσείου Πορταριάς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το έτος 2026.

6. Το ΦΕΚ Β’ 224/2021 περί έγκρισης καθιέρωσης διευρυμένου ωραρίου λειτουργίας των Διευθύνσεων του 

«Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου», αλλά 

και το γεγονός ότι από 1.1.2024 ο Δήμος Βόλου είναι ο καθολικός διάδοχος του συγκεκριμένου Οργανισμού 

ως προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 

οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Αρχείων, Μουσείων, Βιβλιοθηκών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια 

του έτους 2026, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων

Εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1.536

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Γραφικών Τεχνών

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ 

Επιμελητών - Κλητήρων 

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.536.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 11.000,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026: 2120202001.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2 και 

Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής είναι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5403Τεύχος B’ 599/09.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.

Βόλος, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 6947 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 

του Δήμου Βόλου κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143), καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-

κών μεταρρυθμίσεων» (Α 176), σύμφωνα με το οποίο ρυθμίζεται, από 1.1.2016, το θέμα της απασχόλησης του 

προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 

εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 

υπηρεσιών που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω 

νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. 

5. Τo υπ’ αρ. 5405/23.1.2026 έγγραφο του αναπληρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τοπικής Οικο-

νομικής Ανάπτυξης, στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, αλλά και 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής του έτους 2026, μόνιμου και 

Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν 

λόγω της εξυπηρέτησης των πολυάριθμων επισκεπτών της πόλης στο κέντρο τουριστικής πληροφό-ρησης, 

της υποδοχής κρουαζιερόπλοιων, της προετοιμασίας και υποστήριξης των προγραμματισμένων εκθέσεων και 

εκδηλώσεων, καθώς και των καθημερινών ελέγχων των ακτών στα πλαίσια των υποχρεώσεων που απορρέουν 

από το νομοθετικό πλαίσιο των πολυσύχναστων παραλιών και του προγράμματος των γαλάζιων σημαιών. 

6. Την υπ’ αρ. 554/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Β’ 2746/2012), με την οποία καθορίστηκε 

εξαιρετικό ωράριο λειτουργίας κάποιων από τις υπηρεσίες του Δήμου, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται 

και το Τμήμα Τουρισμού.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 

2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας, καθώς και της εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής του έτους 2026, προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές 

αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Τμήματος
Υπερωριακή 

απογευματινή εργασία

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

350Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδ. ΔΕ Προσωπικού Η/Υ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 599/09.02.20265404

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 350.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 2.000,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026: 03.090.2120201001.

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Τμήματος

Εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

300Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδ. ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 300.

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 3.200,00 €.

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026: 03.090.2120202001.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται 

στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία και μέχρι 

96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-

ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005990902260006*


